
 
 

 
 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK UHAMKA 

        NOMOR 608/A.01.02/2022 
 

TENTANG 
 

PENUGASAN DOSEN PENANGGUNG JAWAB MATA KULIAH 
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 

Bismillahirrahmanirrahim, 
 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan akademik 
pada Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

semester genap tahun akademik 2021/2022. 
  b. bahwa dalam upaya mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan 

Fakultas Teknik UHAMKA, perlu adanya dosen penanggung jawab 
matakuliah  yang memenuhi persyaratan akademik sesuai dengan 
ketentuan yang berlaku. 

  c. bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran 
a dan b di atas, dipandang perlu menugaskan dosen penanggung 
jawab mata kuliah pada semester genap tahun akademik 

2021/2022 sesuai terlampir dengan Keputusan Dekan Fakultas 
Teknik UHAMKA. 

 

Mengingat : 1. Undang – Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal  8 Juli 2003, 

tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
  2. 

 
Undang – Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus 
2012, tentang pendidikan tinggi. 

  3.  
 
4. 
 
 

 
5. 
 
6. 
 

 
 
7. 
 
8. 
9. 
 

 
 

 
10. 

Peraturan pemerintah RI Nomor 17 tahun 2010 tanggal 28 Januari 
2010, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan tinggi. 
Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI. Nomor 138/DIKTI/Kep/1997. 
Tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
Keputusan Rektor UHAMKA No. 133/G.18.04/2014. Tanggal 27 
Januari 2011 tentang pokok kepegawaian UHAMKA. 
Surat   Keputusan Rektor    Muhammadiyah   Nomor 
391/A.01.02/2021. Tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021 

M, tentang pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah nomor 

02/PEND/1.0/B/2012. Tanggal 24 April 2012, tentang Perguruan 
Tinggi Muhammadiyah . 
Statuta Univeritas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013. 
Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA. Nomor 001/A.01/1997. Tanggal 30 Agustus 

1997, tentang pelimpahan wewenang pengangkatan dan 
pemberian wewenang Dosen Tetap dan Tenaga Administratif 
Tetap Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.  
Buku Panduan Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR 
HAMKA Tahun Akademik 2021/2022. 
 



Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
Tahun Akademik 2021/2022 

  2. Hasil rapat pimpinan Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA tanggal 16 Februari 2022. 

    
    

MEMUTUSKAN 
   

Menetapkan  
Pertama : Menugaskan dosen penanggung jawab mata kuliah pada semester 

genap tahun akademik 2021/2022 di lingkungan Fakultas Teknik 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (terlampir). 
   

Kedua : Kepada dosen yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-tugas 

dosen mengajar sesuai mata kuliah yang diberikan pada semester genap 
tahun akademik 2021/2022 di lingkungan Fakultas Teknik UHAMKA. 

   

Ketiga : Kepada dosen yang bersangkutan berhak menerima honorarium sesuai 
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di UHAMKA. 

   

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui 
dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah 

kepada Allah Subhanahu Wata’ala. 
   

Kelima : Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini 

akan diperbaiki sebagimana mestinya. 
   

Keenam : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 

berakhirnya semester genap tahun akademik 2021/2022. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Keputusan ini disampaikan kepada yth. 
1. Rektor (sebagai laporan); 
2. Wakil Dekan I, II, III; 

3. Para Ketua Program Studi. 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA  

 

Ditetapkan di Jakarta 
Pada tanggal, 02 Maret 2022  M. 

 29 Rajab 1443  H. 

Dekan, 
 

 
 
 

 
Dr. Dan Mugisidi, ST., M.Si. 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS TEKNIK ( FT ) 

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 

: Rahmi Imanda, S.Kom., M.Kom 
: Padang Luar, 30 Januari 1992 
: Strata Dua (S2) 

NIRD / NIDON 

NOMOR 

TANGGAL 

: 620/A.01.02/2022 
: 2 Maret  2022  M 

: 29 Rajab 1443  H 

DAFTAR MENGAJAR  
SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: D191357 / 0330019204 
: Dosen Tetap 

: Tenaga Pengajar 

Kode MK Prodi Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 
Siswa 

Teknik Informatika P1164 Praktikum Struktur Data 1 2B  34 

P1164 Praktikum Struktur Data 1 2F  35 

P1541 Pemrograman Berorientasi Obyek 2 4E  46 

P1545 Pengantar Kriptografi 2 4D  46 

P1545 Pengantar Kriptografi 2 4E  42 

P1545 Pengantar Kriptografi 2 4G  5 

P1605 Prak. Pemrog. Berorient. Obyek 1 4E  44 

S-589 Struktur Data 2 2B  34 

S-589 Struktur Data 2 2F  35 

 15 Jumlah :  

Jakarta, 2 Maret 2022 

Dekan 

Dr. Dan Mugisidi, ST., M.Si 

 



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015041 - Komputer Grafis

: 4B

Jadwal Kuliah R.LA503 Sabtu   10:00-11:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - RAHMI IMANDA, M.Kom

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Sabtu

12 Mar 2022

Kontrak Kuliah  40 RAHMI IMANDA

 2 Sabtu

19 Mar 2022

pendahuluan photosop (tugas)  40 RAHMI IMANDA

 3 Sabtu

26 Mar 2022

pengenalan komputer grafis dan workspace  34 RAHMI IMANDA

 4 Sabtu

9 Apr 2022

drawing dan transforming  35 RAHMI IMANDA

 5 Sabtu

16 Apr 2022

glow effect  40 RAHMI IMANDA

 6 Sabtu

23 Apr 2022

poster dan kisi uts  33 RAHMI IMANDA

 7 Sabtu

4 Jun  2022

pixel  38 RAHMI IMANDA

 8 Sabtu

18 Jun  

2022

voxel  36 RAHMI IMANDA



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 06015041 - Komputer Grafis

: 4B

Jadwal Kuliah R.LA503 Sabtu   10:00-11:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - RAHMI IMANDA, M.Kom

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Sabtu

25 Jun  

2022

3D  40 RAHMI IMANDA

 10 Minggu

26 Jun  

2022

 40 RAHMI IMANDA

 11 Sabtu

2 Jul 2022

metode desain komunikasi visual dan cara berfikir 

desain

 38 RAHMI IMANDA

 12 Rabu

18 Mei 2022

UTS  40 RAHMI IMANDA

 13 Sabtu

16 Jul 2022

UAS  40 RAHMI IMANDA

 14   

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

RAHMI IMANDA, M.Kom

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

3D lanjutan

Juli 2022



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015041 - Komputer Grafis

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : RAHMI IMANDA, M.Kom

%

HADIR

TOT

HADIR
12 Mar 2022 19 Mar 2022 26 Mar 2022 9 Apr 2022 16 Apr 2022 23 Apr 2022 4 Jun  2022 18 Jun  202225 Jun  202226 Jun  2022 2 Jul 2022 18 Mei 2022 16 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1806015141 FARIS NURALAMSYAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 2 1806015424 MUHAMMAD LUTHFAN AUFAR 11  85V V X V V V X V V V V V V

 3 1806015472 RUSHDEE SRIAHMAD 13  100V V V V V V V V V V V V V

 4 1906015080 FARIZ FADILAH 11  85V V V V V V X V V V X V V

 5 2006015013 ALIFIA NURUL AINI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 6 2006015016 BIRRUL WALIDAIN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 7 2006015020 SYAFRULY IHSAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 8 2006015048 ARBI SAPUTRA 12  92V V X V V V V V V V V V V

 9 2006015049 RIFQI AYYUB RAMADHAN 11  85V V V V V X V X V V V V V

 10 2006015070 MUHAMMAD RAYNALDI FAUZY 13  100V V V V V V V V V V V V V

 11 2006015089 ACHMAD MUHAJIR 13  100V V V V V V V V V V V V V

 12 2006015091 MUHAMAD FADHLI HAFIZH 12  92V V V V V X V V V V V V V

 13 2006015121 MUHAMMAD SYAUQY FUTTAQI ANWAR 12  92V V V V V X V V V V V V V

 14 2006015122 MOCHAMAD DZIKRY KUSUMA ARBI 10  77V V V X V X V X V V V V V

 15 2006015161 NURAINI SAHAJA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 16 2006015175 ARYO PANGESTU NUGROHO 10  77V V X X V X V V V V V V V

 17 2006015179 DHITA SALSABILA PUTRI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 18 2006015205 SRI RAHMA DEWI 11  85V V X V V V V X V V V V V

 19 2006015210 MUHAMMAD ZIDAN RAPLY 13  100V V V V V V V V V V V V V

 20 2006015230 DHEA KHAIRUNNISYA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 21 2006015231 YOLLAN CAROLINE 13  100V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015041 - Komputer Grafis

: 4B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 13

Dosen : RAHMI IMANDA, M.Kom

%

HADIR

TOT

HADIR
12 Mar 2022 19 Mar 2022 26 Mar 2022 9 Apr 2022 16 Apr 2022 23 Apr 2022 4 Jun  2022 18 Jun  202225 Jun  202226 Jun  2022 2 Jul 2022 18 Mei 2022 16 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2006015235 MUHAMAD REZA PAHLEVI 10  77V V X X V V V X V V V V V

 23 2006015245 JIBRIL WAHYU MAHARDHIKA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 24 2006015251 SAFIRA NABILAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 25 2006015255 FARRAS THUFAIL ISYA MUAZ 12  92V V V X V V V V V V V V V

 26 2006015265 MUHAMMAD SYAFIK ALWAN 11  85V V V X V V V V V V X V V

 27 2006015282 TITA FITRIANA 12  92V V X V V V V V V V V V V

 28 2006015289 FAISAL BINTANG PRASETYA 13  100V V V V V V V V V V V V V

 29 2006015296 IRGIAWANSYAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 30 2006015321 YASMITA YUKHA BOESTAMI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 31 2006015322 EKA LESTARI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 32 2006015326 MUHAMMAD FARHAN AZHARI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 33 2006015332 AS SYIFA NUR AFIFAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 34 2006015335 ZHEFIND RAMADHAN 13  100V V V V V V V V V V V V V

 35 2006015380 LIA RAFELIANY 13  100V V V V V V V V V V V V V

 36 2006015383 DEWI REZKI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 37 2006015385 RASHAD ADIWENA WIYASA 12  92V V V V V X V V V V V V V

 38 2006015402 PUTRI ENDA APRIYANTI 13  100V V V V V V V V V V V V V

 39 2006015419 DICKY FEBRIANSYAH 13  100V V V V V V V V V V V V V

 40 2106019002 AULIA ZAHRA SAUSAN 12  92V V V V V X V V V V V V V

 40,00Jumlah hadir :  40  34  35  40  33  38  36  40  40  38  40  40



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Komputer Grafis

4B

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

RAHMI IMANDA, M.Kom

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1806015141 FARIS NURALAMSYAH  85 82  89 85 A 86.00

 2 1806015424 MUHAMMAD LUTHFAN AUFAR  85 77  72 70 B 76.70

 3 1806015472 RUSHDEE SRIAHMAD  75 79  66 65 B 71.20

 4 1906015080 FARIZ FADILAH  40 56  0 50 E 28.20

 5 2006015013 ALIFIA NURUL AINI  95 82  93 85 A 90.60

 6 2006015016 BIRRUL WALIDAIN  90 78  60 85 B 75.10

 7 2006015020 SYAFRULY IHSAN  85 82  71 85 B 78.80

 8 2006015048 ARBI SAPUTRA  85 72  72 65 B 75.20

 9 2006015049 RIFQI AYYUB RAMADHAN  20 56  75 50 D 52.20

 10 2006015070 MUHAMMAD RAYNALDI FAUZY  95 85  70 85 A 82.00

 11 2006015089 ACHMAD MUHAJIR  67 79  76 76 B 73.90

 12 2006015091 MUHAMAD FADHLI HAFIZH  95 82  84 85 A 87.00

 13 2006015121 MUHAMMAD SYAUQY FUTTAQI ANWAR  82 78  81 85 A 81.10

 14 2006015122 MOCHAMAD DZIKRY KUSUMA ARBI  80 84  77 80 B 79.60

 15 2006015161 NURAINI SAHAJA  70 85  87 85 A 81.30

 16 2006015175 ARYO PANGESTU NUGROHO  45 79  44 75 D 54.40

 17 2006015179 DHITA SALSABILA PUTRI  95 85  80 85 A 86.00

 18 2006015205 SRI RAHMA DEWI  90 76  76 65 B 79.10

 19 2006015210 MUHAMMAD ZIDAN RAPLY  90 85  79 85 A 84.10

 20 2006015230 DHEA KHAIRUNNISYA  82 80  84 80 A 82.20

 21 2006015231 YOLLAN CAROLINE  80 85  95 85 A 87.50

 22 2006015235 MUHAMAD REZA PAHLEVI  90 77  92 70 A 86.20

 23 2006015245 JIBRIL WAHYU MAHARDHIKA  87 85  89 85 A 87.20

 24 2006015251 SAFIRA NABILAH  95 85  62 85 B 78.80

 25 2006015255 FARRAS THUFAIL ISYA MUAZ  82 82  68 85 B 76.70

 26 2006015265 MUHAMMAD SYAFIK ALWAN  85 78  84 85 A 83.20

 27 2006015282 TITA FITRIANA  87 83  94 77 A 88.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Komputer Grafis

4B

Ilmu Sosial & Ilmu Politik

Ilmu Komunikasi

RAHMI IMANDA, M.Kom

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 2006015289 FAISAL BINTANG PRASETYA  85 82  75 75 B 79.40

 29 2006015296 IRGIAWANSYAH  90 79  75 75 A 80.30

 30 2006015321 YASMITA YUKHA BOESTAMI  90 84  63 80 B 77.00

 31 2006015322 EKA LESTARI  90 82  77 85 A 82.70

 32 2006015326 MUHAMMAD FARHAN AZHARI  90 82  74 85 A 81.50

 33 2006015332 AS SYIFA NUR AFIFAH  60 82  86 85 B 77.30

 34 2006015335 ZHEFIND RAMADHAN  90 85  87 85 A 87.30

 35 2006015380 LIA RAFELIANY  90 84  61 80 B 76.20

 36 2006015383 DEWI REZKI  70 77  70 70 B 71.40

 37 2006015385 RASHAD ADIWENA WIYASA  85 78  74 85 B 79.20

 38 2006015402 PUTRI ENDA APRIYANTI  85 80  75 80 B 79.50

 39 2006015419 DICKY FEBRIANSYAH  97 85  90 85 A 90.60

 40 2106019002 AULIA ZAHRA SAUSAN  90 82  68 85 B 79.10

RAHMI IMANDA, M.Kom

Ttd


